
       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Ufficio Amministrativo

Determinazione dirigenziale del 26 luglio 2022, n. 1790

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 2 posti di
Funzionario di Polizia Locale cat. D. a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30
marzo 2001, n. 165 - CONCLUSIONE PROCEDURA

IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE

VISTO l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto
tra  Pubbliche  Amministrazioni, di  n.  2  posti  di  Funzionario  di Polizia  Locale cat.  D.  a  tempo
indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, indetto con Determinazione
Dirigenziale n. 907 del 22 aprile 2022, come modificato mediante Determinazione Dirigenziale n.
1108 del 13 maggio 2022;

RILEVATO che in data 27 maggio 2022 è scaduto il termine di presentazione delle domande per la
partecipazione alla suddetta procedura;

CONSTATATO che, entro i termini temporali previsti nel relativo avviso pubblico, è pervenuta la
seguente domanda:

 ...omissis..., dipendente a tempo indeterminato del Comune di ...omissis... (pervenuta in data
24 maggio 2022, Prot. n. 176353 del 25/05/2022);


RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 dell’Avviso pubblico in oggetto, a norma del quale:
“Alla domanda dovranno essere allegati:
- specifica dichiarazione dell’Ente di provenienza di nulla osta al trasferimento per mobilità ovvero
dichiarazione dell’Ente di appartenenza in base alla quale non è richiesto il nulla osta (art. 30,
commi 1 e 1.1, D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165). Non verranno prese in considerazione le domande
prive  di  tali  dichiarazioni  dell’Ente  di  provenienza  (nulla  osta  alla  mobilità  o,  in  alternativa,
dichiarazione che il nulla osta non è richiesto);
- curriculum vitae del candidato reso nella forma della dichiarazione sostitutiva (artt. 46 e 47, DPR
28 dicembre 2000, n. 445), nonché ogni altro elemento ritenuto utile a rappresentare e descrivere
capacità, attitudini ed esperienze professionali acquisite;
-  schede  di  valutazione  della  prestazione  individuale  resa  dal  candidato  presso  l’Ente  di
provenienza negli ultimi cinque anni antecedenti l’avviso pubblico di mobilità o in numero inferiore
qualora il servizio prestato presso l’ente di provenienza comprenda un arco temporale inferiore,
fermo restando il limite minimo di esperienza lavorativa definita al precedente articolo 2”
- copia del documento di identità.” 

RILEVATO che, in base alla documentazione presentata, il suddetto candidato non aveva allegato
alla domanda di partecipazione:

 la dichiarazione dell’Ente di provenienza di nulla osta al trasferimento per mobilità ovvero
dichiarazione dell’Ente di appartenenza in base alla quale non è richiesto il nulla osta;

 le schede di valutazione della prestazione individuale;

1



       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Ufficio Amministrativo

Determinazione dirigenziale del 26 luglio 2022, n. 1790

VISTA la  nota  con  la  quale  l’Ente  chiedeva  al  candidato  di  provvedere  all’integrazione  della
documentazione  mancante,  con  l’avvertimento  che  qualora  questi  non  avesse  presentato  la
dichiarazione  dell’Ente  di  provenienza  di  nulla  osta  al  trasferimento  per  mobilità  ovvero
dichiarazione  dell’Ente  di  appartenenza  in  base  alla  quale  non  è  richiesto  il  nulla  osta,  in
applicazione di quanto previsto dall’art.  3, comma 5 dell’Avviso pubblico, la sua domanda non
sarebbe stata presa in considerazione;

PRESO ATTO che in riscontro alla nota anzidetta non è pervenuta alcuna documentazione da parte
del candidato;

CONSIDERATO,  quindi,  che  non  è  possibile  prendere  in  considerazione  la  domanda  di
partecipazione  che  era  stata  presentata  da  ...omissis...,  il  quale,  conseguentemente,  deve  essere
escluso dalla procedura in oggetto;

VISTI:
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- l’art. 56 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi avente ad oggetto “Accesso
per mobilità volontaria da altri enti”;

DETERMINA 

1.   di  escludere ...omissis... dalla procedura di  mobilità  esterna volontaria  per la copertura,
mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, di n. 2 posti di Funzionario di
Polizia Locale cat. D a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001,
n. 165, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 907 del 22 aprile 2022;

2. di  dare atto che  la  procedura  di  mobilità  esterna  volontaria  per  la  copertura,  mediante
passaggio diretto  tra  Pubbliche Amministrazioni,  di  n.  2  posti  di  Funzionario  di  Polizia
Locale cat. D a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165,
indetta con Determinazione Dirigenziale n. 907 del 22 aprile 2022 si è conclusa con esito
negativo, in ragione dell’esclusione dell’unico candidato che aveva presentato domanda di
partecipazione;

3.   di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’ente e sul sito
internet  dell’ente  al  link
https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-
mobilita-volontaria-funzionario-polizia-locale stabilendo  che,  al  fine  di  garantire  la
riservatezza dei dati personali, il presente provvedimento non sia pubblicato integralmente,
bensì venga conservato agli atti nella sua forma integrale;

4.  di  dare atto che il  presente atto  non comporta  riflessi  diretti  o indiretti  sulla  situazione
economica - finanziaria dell’Ente;

5.  di dare  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  dott.  Alessandro  Bellini,  Capo
Dipartimento Risorse.

Il Dirigente
Alessandro Bellini

(firmato digitalmente)

2

https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-mobilita-volontaria-funzionario-polizia-locale
https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-mobilita-volontaria-funzionario-polizia-locale

	 DETERMINA

